Departamento de Sanidade  Vegetal  e  Insumos Agrícolas  -  Secretaria  de Defesa
Agropecuária – Brasília-DF;

4.3. Duração: 18 meses;

4.4. Tipo de bolsa: Desenvolvimento Tecnológico e Industrial  – DTI-C - Profissional de nível
superior;

4.5. Remuneração mensal: conforme RN-015/10 do CNPq: R$ 1.100,00 (mil e cem reais);

4.6. Formação Exigida: Graduação em agronomia, com domínio de leitura e escrita em inglês,
conhecimento básico em estaơsƟca e informáƟca (para elaboração de gráficos, planilhas, etc.).

5. DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE:

5.1.  A  manifestação  de  interesse  deverá  ser  encaminhada  exclusivamente  ao  e-mail

[...]

públicos, considerando a possibilidade de informação sensível, conforme classificação da Lei
nº12.527/2011- Lei de Acesso à Informação - LAI.

11. DA CONCESSÃO DA BOLSA:

11.1.  O  valor  mensal  da  bolsa  de  Desenvolvimento  Tecnológico  e  Industrial  –  DTI-C  —
Profissional de nível superior é de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), conforme RN-015/2010, e terá
duração de 12 (doze) meses;

11.2. A bolsa deverá ser paga, mensalmente, pelo CNPq, mediante depósito em conta-corrente
de Ɵtularidade do bolsista, até o 5º dia úƟl do mês subsequente ao de competência, após a
prévia verificação do efeƟvo cumprimento das aƟvidades previstas para o bolsista;